### [3:22a] Iustitia vero dei

Iustitia dei, id est, quam deus confert, et qua ille iustificat Christus est, praecuius unius fidem credentes ex impiis, sine ullo operum, et meritorum adminiculo, deus iustos facit, quemadmodum infra. Nam ignorantes dei iustitiam, et suam volentes constituere, et alibi. Christum a nobis deo factum sapientiam, redemtionem, sanctificationem, et iustitiam, Haec est iustitia quae per Evangelii praedicationem manifestatur, astructa olim per legem, nempe, Ne dixeris in corde tuo etc. Similiter et prophetis, ut: Propitius ero iniquitatibus eorum etc. Et parcam eis sicut parcit vir filio suo, servienti sibi. Et in psal. Beatus vir, cui non imputavit dominus peccatum, Et: Non delinquent omnes, qui sperant in eum, Est ergo sensus. Iustitiam dei esse fidem in Christum. Hoc est, Quia credimus promissioni, qua per Christum salus mundo promissa est, iustificamur, non ex lege, Cum licet illa ostendat peccatum, nequeat tamen peccatricem naturam restaurare, Proinde nihil esse nostras vires et conatus.

### [3:23a] Omnes peccaverunt

In multis offendimus omnes, Et si dixerimus quod peccatum non habemus etc.

### [3:23b] Destituuntur gloria dei

Hinc dominus per Esaiam: Peccata vestra diviserunt inter vos, et deum vestrum, Et. Quod consortium iustitiae, cum iniustitia, aut quae communio luci, cum tenebris etc.

### [3:25] Iustitiae sua

Iustitiam suam deus bifariam declaravit, dum praeterita peccata hominibus donare noluit, nisi per Christum satisfactione facta, quem propter scelus populi sui percussit, ponens in eo iniquitates omnium nostrum, Deinde dum se iustum, et veracem praestat, per solam fidem credentes iustificans, quemadmodum promiserat: Propitius ero iniquitatibus eorum.

kurus likums salauž, tiem viņš pats ir par dziedināšanu. Jebkurā gadījumā likums bez žēlastības vai nu neiedarbojas uz mums, vai tā sabiedē, ka izsamistam, un Dievs top mums nerēdzams. Bet žēlastība vispirmāk pazemotu, pamestu, izkaltušu, izslāpušu sirdi atjauno, pēc tam apskaidro, pie kam dāvina grēku piedošanu, nomierina apziņu, un mūsu sirdsprātu izmaina.

Lai tu ievērotu pa tam, kas ir grēks, patiesi, dievišķā likuma pārkāpums. Nedrebi bailēs, kur nav bailēm vietas, proti, lai nedomātu apkraut sirdsapziņu ar cilvēcisko uzkrāvumu, dēļ kā Dievs velti tiek pielūgts, proti, ja tā kalposi, nekur nesekmēsies. Ja vēl sliktāk, nekas par tevi nebūs sliktāks.

Dieva taisnība, proti, tā, kura no Dieva un ar kuru taisno, ir Kristus, tikai caur kura pieņemšanu ticīgos no bezdievjiem bez jebkādu darbu un nopelnu ievērošanas Dievs dara taisnotus, kā tālāk tiks teikts. Jo Dieva taisnību nepazīstošie un gribot savu iedibināt, etc. Kristum dēļ mums topot Dievā par gudrību, glābšanu, svētdarīšanu, un taisnību. Tā ir taisnība, kas caur evaņģēlijā sludināšanu atklājas, iedibināta kādreiz ar likumu, patiesi, Nesaki savā sirdī etc. Līdzīgi arī praviešiem, kā: Es būšu žēlīgs pret viņu pārkāpumiem, etc. Un būšu pret viņiem saudzīgs tāpat kā vīrs pret dēlu, kas viņam kalpo. Un psalmā: Svētīgs vīrs, kuram kungs nepierēķinās grēku. Un: Viņš nepametīs tos, kas cer uz viņu. Jo jēga ir tāda. Dieva taisnība ir ticība uz Kristu. Tas nozīmē: mēs tiekam taisnoti tāpēc, ka ticam apsolījumiem, ka caur Kristu pasaulei ir apsolīta glābšana, bet ne caur likuma. Lai arī tas uzrāda grēku, tomēr nespēj grēkojošo dabu atjaunot, tādējādi neko neiespēj mūsu spēki un mēģinājumi.